
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 24/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO,
DEI SAPERI E DEI TALENTI 16 febbraio 2011, n. 5
 
Art. 18, comma 3, del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 - Conferimento dell’incarico di dirigente ad
interim dell’Ufficio Sviluppo del Turismo, afferente al Servizio Turismo.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 16 del mese febbraio in Bari. presso la sede della Direzione dell’Area Politiche per la
Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti - Via Gobetti 26, sulla base dell’istruttoria espletata
IL DIRETTORE DELL’AREA
POLITICHE PER LA PROMOZIONE
DEL TERRITORIO,
DEI SAPERI E DEI TALENTI
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni: VISTI gli artt. 5 e 6 della Legge
Regionale n. 7/1997;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed. in particolare,
l’art. 18 commi 1 e 3;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 24 settembre 2008 n. 1771.
 
 Premesso che:
 con D.P.G.R. 22 febbraio 2008. n. 161 è stato adottato l’atto di Alta Organizzazione della Presidenza
della Giunta della Regione Puglia con il quale si è provveduto a ridefinire le strutture amministrative
susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, con l’individuazione delle Aree di Coordinamento -
Servizi - Uffici;
 con Deliberazione di Giunta Regionale del 28 luglio 2009. n. 1351 sono stati individuati i Servizi relativi
alle Aree di Coordinamento e, nella fattispecie, per l’Area Politiche per la promozione del territorio, dei
saperi e dei talenti è stato individuato il Servizio Turismo;
 con successiva Deliberazione di Giunta Regionale n. 2501 del 18.12.2009, si è provveduto al
conferimento dell’incarico di dirigente del Servizio Turismo alla dott.ssa Annamaria Maiellaro, nata Bari il
27.10.1952;
 con Determinazione n. 5 del 08.09.2009 sono stati istituiti gli Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Politiche
per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti:;
 con Determinazioni n. 7 del 16 settembre 2009 e n. 3 del 01 febbraio 2010 del Direttore dell’Area. sono
stati conferiti gli incarichi degli Uffici afferenti i Servizi dell’Area Politiche per la Promozione del territorio,
dei saperi e dei talenti e, nella fattispecie. per l’Ufficio Sviluppo del Turismo è stato affidato l’incarico alla

1



sig.ra Lucrezia Mitaritonna;
 con la Determinazione dirigenziale del Servizio Personale n. 1410 del 13.07.2010 è stata accolta la
domanda di risoluzione consensuale dal servizio del Dirigente dell’Ufficio Sviluppo del Turismo, sig.ra
Lucrezia Mitaritonna a far data dal 1° gennaio 2011.
 
 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008, n. 161 stabilisce all’art. 18, 3°
comma, che “l’incarico di Dirigente di Ufficio è attribuito con Determinazione del competente Direttore
d’Area. su proposta del Servizio nel quale è incardinato l’Ufficio”, la Dirigente del Servizio Turismo. con
nota acquisita agli atti, ha proposto - tenuto conto che la direzione dell’Ufficio Sviluppo del Turismo sia
affidata ad interim a se medesima, dott.ssa Annamaria Maiellaro.
 
 Vista la nota del Segretariato Generale della Giunta Regionale A00_022 - N. 160 del 11.02.20011 con
la quale si comunica che la Giunta Regionale, nella seduta del 10/02/2011, ha preso visione della nota
A00 004/0149 del 08.02.2011, relativa alla comunicazione effettuata ai sensi dell’ars 18, comma 8. del
DPGR n. 161/08 e non ha osservato nulla al riguardo.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
 
• di conferire l’incarico di dirigente ad interim Sviluppo del Turismo, alla dott.ssa Annamaria Maiellaro.
dirigente del Servizio Turismo;
 
• di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento dell’incarico dirigenziale disposto con il presente atto;
• che l’incarico come sopra conferito decorre dal 16.02.2011;
 
• di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet ufficiale
della Regione Puglia;
 
• di notificare il presente atto alle OO.SS.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 3 pagine:
 
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per la promozione del territorio. dei saperi e dei talenti dove
resterà affisso per 10 giorni lavorativi;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
 
• sarà trasmesso al Servizio Personale e Organizzazione;
 
• sarà trasmesso in copia all’Assessore al Mediterraneo. Turismo e Attività Culturali;

2



 
• è immediatamente esecutivo.
 
Il Direttore dell’Area
Dott. Francesco Palumbo
 
_________________________

3


